
Fotografijos asociacija "Forma" 
Algirdo Juliaus Greimo g. 92A-9, LT-77169 Šiauliai 

 
 

2023 METŲ VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 
2023-01-01 

 
I. BENDRA INFORMACIJA 

 
1. Registracijos duomenys, veiklos tikslai ir pajamų šaltiniai: 
 
 Fotografijos asociacija "Forma" įregistruota 1995 m. kovo 20 d. VĮ „Registrų centras“, kodas 
145337838. Asociacija yra nevyriausybinė, ne pelno siekianti organizacija. 
 
 Pagrindinis Fotografijos asociacijos tikslas - vykdyti kūrybinę veiklą, kūrybinės veiklos 
rezultatus pristatyti visuomenei, rengiant parodas, susitikimus, publikuojant kūrybinius asociacijos 
narių pasiekimus. Taip pat padėti Asociacijos nariams realizuoti kūrybinius sumanymus ir 
projektus, plėtoti ryšius su respublikos ir užsienio kūrybinėmis organizacijomis. Vadovaujantis 
Asociacijos įstatais organizacijos tikslai ateityje lieka tie patys. Asociacija vykdys kūrybinę, 
parodinę, edukacinę veiklas, pateiks informaciją visuomenei apie narių kūrybinius pasiekimus. 
 
Asociacijai atstovauja prezidentė Regina Šulskytė, dirbanti visuomeniniais pagrindais. Ataskaitinio 
laikotarpio metu (2023 m.) Asociacijai priklausė 4 nariai. 
 
Asociacijos pajamų šaltinis: 
1.  Fizinių ir juridinių asmenų, labdaros organizacijų ir fondų 
padovanotos (paaukotos) lėšos; 
2. Lėšos, gautos kaip parama; 
3. Lėšos, gautos už teikiamas paslaugas; 
4. Lėšos gautos už veiklą, kuri numatyta Asociacijos įstatuose; 
5. Kitos teisėtai gautos lėšos. 
 
Ataskaitinio laikotarpio (nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 2023 m. gruodžio 31 d.) Asociacijos pajamas 
sudarė 0 Eur, sąnaudas sudarė 290,10 Eur. 2023 m. gruodžio 31 d.  duomenimis Asociacijos turimą 
pinigų sumą sudarė 20,56 Eur. 
 

II. II. KŪRYBINĖ, PARODINĖ, EDUKACINĖ VEIKLA. 
VIEŠINIMAS IR INFORMACIJOS SKLAIDA 

 
Ataskaitiniu laikotarpiu vykdyta kūrybinė, parodinė, edukacinė veikla. Pažymėtini šie veiklos 
rezultatai: 
Seminarai 
1. Asociacijos nariai dalyvavo 46-ajame tarptautiniame fotografijos seminare Nidoje. 
 
Parodos, albumų pristatymai: 
1. Reginos Šulskytės 2023-11-15 paroda „Dvidešimt septyni sugrįžimai“, Vilniaus „Prospekto“ 
fotografijos galerija. 
2. Reginos Šulskytės 2023-09-29 paroda „Dvidešimt septyni sugrįžimai“, Šiaulių dailės galerija. 
3. Regina Šulskytė 2023-06-16, 62-oji Šiaulių regiono kūrėjų vizualiojo meno paroda, Šiaulių dailės 
galerija. 

 



2 
 
4. Aleksandro Ostašenkovo paroda „Kelias į atmintį“, „Prospekto“ galerija, Vilnius, kovo 15 - 
balandžio 15  
5. Aleksandro Ostašenkovo paroda „Kryžių kalnas. Kelias į šviesą“, Radviliškio suaugusiųjų ir 
jaunimo neformaliojo ugdymo skyrius, spalio 9 - gruodžio 31 
6. Aleksandro Ostašenkovo paroda „Kitas krantas“, Plungės savivaldybės viešoji biblioteka, 
gruodžio 5 - sausio 4  
7. Parodos, skirtos Šiaulių „Aušros“ muziejaus 100 metų jubiliejui (Aleksandro Ostašenkovo  
     fotografijos iš asmeninio archyvo):  
„Šiaulių albumas, Tilžės gatvė (Vilniaus gatvė“), Fotografijos muziejus, Šiauliai 
„Šiaulių albumas“, Frenkelio rūmai, Šiauliai 
 „Šiaulių albumas“, Venslauskių rūmai, Šiauliai 
8.  XV tarptautinis fotografijos konkursas-paroda „Gyvos žemės mintys 2023“, Mažeikių 
muziejus, rugsėjo 19 - spalio 22 
9.  Fotografijų albumo „Kryžių kalnas. Kelias į šviesą“ pristatymas Radviliškio suaugusiųjų ir 
jaunimo neformaliojo ugdymo skyrius, gruodžio 20 d. 
 
Publikacijos: 
1. Regina Šulskytė, https://www.7md.lt/fotografija/2023-10-20/Zigzagas-dviese?fbclid=IwAR3BE3JQqb-
12jgvsl4JBzoZcnyy_jbVchrel5roudI3pLZRlmjF4XArmXQ 
2. https://www.photography.lt/lt/parodos/lietuvoje/esamos/dvidesimt-septyni-
sugrizimai.html?fbclid=IwAR1Mqw0UlrxJmNODwv5bZHj202Mv4-
MIZYsDBqXC_c5cdbtZC7pFBe4fs5Y 
3.  XV tarptautinio fotografijos konkurso-parodos „Gyvos žemės mintys 2023“ katalogas 
(pristatytas kaip konkurso nugalėtojas). 
4.  Dienraštis „Šiaulių kraštas“, („Atolankos“), 2023 kovo 28 d., Tomas Pabedinskas 
„Prisiminimai apie dabartį“, kovo 28 d. 
5.  Dienraštis „Šiaulių kraštas“, („Atolankos“), 2023 balandžio 29 d. „Sprogstamasis 1972 metų 
vasaros užtaisas“. 
6.  Dienraštis „Šiaulių kraštas“, „A. Ostašenkovui įteiktas pagrindinis tarptautinio fotografijos 
konkurso prizas“, 2023 rugsėjo 23 d. 
7.   Šiaulių „Aušros“ muziejaus katalogas „Šiaulių albumas, Tilžės gatvė (Vilniaus gatvė“). 
 
Televizija, internetas: 
1. Regina Šulskytė TV laida „Perspektyva“, laida fotografijos menui, kartojama 2023 gruodžio 2 
d.  
2. Šiaulių apskrities televizijos reportažas, skirtas fotožurnalistui, Šiaulių Fotografijos muziejaus 
įkūrėjui Antanui Diliui ir jo parodai Šiaulių rajono savivaldybės V. Vitkausko bibliotekoje, 2023 
kovo 21 d. (Aleksandro Ostašenkovo tekstas, skirtas A. Dilio kūrybai, interviu televizijai).  
3. „Perspektyva“, laida fotografijos menui (A. Ostašenkovui), kartojama 2023 liepos 15, 17 d.  
4. „Kolibris TV“ laida (2005 m.), skirta brolių Viktoro (tapyba) ir Aleksandro (fotografija) 
Ostašenkovų  bendrai parodai „Mano Šiauliai“ Šiaulių dailės galerijoje. (Kartojama 2023 rugsėjo 
3 d.). 
5. „Kolibris TV“ laida (2005 m.), skirta Aleksandrui Ostašenkovui ir jo fotografijų albumui „Kitas 
krantas“. (Kartojama 2023 rugsėjo 16 d.). 
 
Kino festivalis Šiauliuose: 
1. „Forum Cinemas“ („Akropolis“), kino retrospektyva „Senasis Šiaulių kinas“, parodyti 
Aleksandro Ostašenkovo kino filmai „Lapams krintant“ (1975 m.), „Pavasarėjant“ (1976 m.), 
gruodžio 6 d. 
 
Apdovanojimai 




